

KONGEN PÅ «GLASSBERGET».

Av Jon Magnus

ØRSDALEN i Rogaland (VG) - Kongen på «Glassberget» - det er Karl Bjordal (63). I fjellet opp for småbruket i Ørsdalen glitrer det i bergkrystall hver gang regnet vasker leiren vekk.

Det hender iblant at Bjordal setter seg på skatten, og jager vekk tysskerne med svartebørskart i hendene og fortjeneste i blikket: - De kan fylle lommene, men når de graver ut flere hundre kilo i smug, da må jeg si stopp!

- For fire år siden leide utlendinger helikopter og lastebil for å få ut bergkrystall fra Glassbergen, kan gamle Bjordal berette. - Jeg observerte et helikopter med hengende last innpå fjellet og trodde først at noen bygde hytte inne i utmarka.

- Men så var det altså utlendinger på skattejakt.

I sommer måtte jeg sette meg ned på bergkrystallhaugen, og be tysskerne gå. De skjønte visst ikke noe, men gikk allikevel etter en stund. Da hadde de brutt løs mye fin krystall.

Karl Bjordal og kona Karina har noen utrolig vakre krystaller på hyllen i stua - hentet ut fra «Glassbergen» oppe i lia. På bakken utenfor - rett under takmønet, der det

drypper i regnvær - ligger flere store bergkrystaller til «vask».

De har hittil fått ligge i fred, mens noen kjempekrystaller under låvebrua forsvant etter at noen «bilturister» hadde vært på tunet en dag. **Ørsdalen - langt inne på heiene i Rogaland - er et utrolig rikt mineral-område. Det er funnet både molybden, wolfram og titan der, og skjønnere mener at dalen kan være full av andre skatter også. Som foreksempel «Glassberget» - bergkrystallgropen til Karl Bjordal.**

Tidligere var det bare mulig å komme dit inn med båt, men for noen år siden bygget myndighetene en veitunnel inn til dalen. Og nå dukker altså utlendingene opp - med svartebørskart i hendene.

- De må gjerne ta med seg en suvenir, sier Bjordal, men vi synes ikke det er riktig at de skal tjene seg rike på å stjele krystall i bygda vår. - **Jeg har hørt de kan få opptil 30 000 kroner for en eneste stor krystall nede i Tyskland, sier Bjordal. Og da er det penger å tjene, mener han, og fortsetter: - Jeg kjenner til en bergkrystall på godt over et tonn, og den skal ingen tysker få kjøre vekk på trillebår!**

**SEND GEOLOGI-STOFF
TIL NAGS NYTT.**
